

Uanmeldt tilsyn - Tilsynsrapport 2024

Dagtilbud Midtbyens Børnehus	Dato 13.11.24	Tilsynsførende Lise-Lotte Bech Olesen
Tidsrum for observation: 8.45-10.45	Dagtilbudsleder Mette Schmidt Holst	Observations varighed: 2 timer

Deltagere

Lise-Lotte Bech Olesen.

Det uanmeldte tilsyn tager udgangspunkt i den gældende KIDS rapport samt dagtilbuddets strategi- og handleplan

Generel vurdering af det overordnede indtryk af dagtilbuddet (max 8-10 linjer)

Midtbyens Børnehus består af både vuggestue og børnehave. 4 vuggestue grupper på 1.sal og 4 børnehavegrupper i stueetagen.

På tilsynsdagen var flere af de pædagogiske medarbejdere, på begge afdelinger, fraværende pga. sygdom.

De pædagogiske medarbejdere er deltagende og nærværende.

Der mærkes en god stemning, børnene er glade. Der snakkes og grines.

De pædagogiske medarbejdere taler til børnene. Deres fokus er rettet mod børnene og de ser det enkelte barn.

Ligesom børnene oftest er delt op i mindre grupper og fordelt ud i flere rum, når de er indenfor.

Områder der er vurderet, herunder lagttagelser til overvejelse og udvikling (max 8-10 linjer i hvert felt):

1. Fysiske omgivelser:

Der er tydeligt arbejdet med afskærmning i form af reoler og skillevægge, masser af rum i rummene, hvilket fungerer godt. Der er plads til leg uden forstyrrelser mange steder.

Der ses mange gode og tydelige tematiserede legeområder, om end der også ses tematiserede områder, som virker fattige på rekvisitter, og enkelte hvor temaet kan virke utydeligt. Enkelte i vuggestuen, flere i børnehaven. Ligesom bordene i nogle rum fylder meget.

Der kan derfor forsat arbejdes med tematiserede områder, både i form af flere rekvisitter, men også at de fremstår klargjorte og indbydende.

På den store legeplads udenfor er der mange tydelige tematiserede legestationer, men igen kan man med fordel arbejde med en optimering af legeområder i form af relevante og legeunderstøttende rekvisitter.

2. Relationer:

Der er god dialog mellem børn og de pædagogiske medarbejdere, og opmærksomheden er rettet mod børnene.

Der opleves gode og trygge relationer mellem børnene og de pædagogiske medarbejdere.

Der er masser af grin og glade stemmer. Generelt er de pædagogiske medarbejdere meget støttende og positive, i måden de taler til børnene på.

Der er fokus og nysgerrighed på barnet som individ ift. konkrete oplevelser, eksempelvis hvad de har lavet hjemme eller i institutionen. Børnene føler sig klart set og mødt både i børnehaven og vuggestuen. Der er dog ikke så meget fokus på børnenes indre følelsesliv.

Der ses situationer, hvor børnene mødes støttende og omsorgsfuldt med ord på følelser og behov, om end der også ses situationer, hvor børnene ikke oplever sig helt så afstemt. Derfor kan fokus på børnenes følelser og sansninger, og især responsen herpå gennem spejlinger, tydelig mimik og tonalitet, fortsat være til overvejelse og udvikling.

Ligesom der fortsat kan arbejdes med fokus på at forholde sig nysgerrig og undersøgende ved konfliktløsninger mellem børnene, og med mere fokus på følelserne og oplevelsen end handleanvisende og løsningsorienteret.

3. Leg og aktivitet:

Der foregår, i begge afdelinger, mange vokseniniterede aktiviteter, som børnene er deltagende i med nærværende og fordybede pædagogiske medarbejdere. Aktiviteterne sker både oppe ved bordet, men også på gulvet, eller på tur ud af huset.

Der kan som nævnt i rapporten for anmeldt tilsyn fortsat rettes fokus på de vokseniniterede aktiviteter alsidighed. Idet der fortsat ses en overvægt af aktiviteter foregående oppe ved bordene, centreret omkring især kreative forslag, perler osv.

Der ses også pædagogiske medarbejdere, som er deltagende i rollelege, men det ses kun i enkelte rollelege, at den pædagogiske medarbejder indtager en reel legende rolle, hvor medarbejderen er deltagende i legen sammen med børnene. Dette kan overvejes som fokuspunkt fremadrettet.

Flere grupper børn er på tilsynsdagen udenfor på legepladsen. Der kan med fordel arbejdes med de pædagogiske medarbejders deltagelse i legen udenfor, også når det handler om mere fysiske og aktive initiativer.